

ingick till Kanslaren med ofvanstående skrifvelse. Resultatet häraf blef, att genom Kanslern utverkades ett Kungl. bref af den 18/10 s. å., hvori bestämdes, att åt »enwhar af Docentes wid Academien i Upsala», som »har något nyttigt arbete under händer», »lemnas tillstånd att emot behörig revers utur Kongl. Bibliotheket derstädes till låns erhålla de Böcker, som han till ett sådant sitt arbete kan hafwa af nöden».

Glädjen häröfver blef så stor och allmän, att Consistorium d. 20/10 häraf tog sig anledning att besluta, att man »til sin wördnads betygande borde låta göra en Medaille åt merhögbemälte Excellence». Endast Bibliotekarien NORRELIUS treds-kades att ställa sig kungabrevet till efterrättelse, därvid åberopande sig på ett samtal med Kanslaren. Detta föranledde upprepade ordskiften i Consistorium. Vid ett af dessa (den 1 December) yttrade sig LINNÉ till protokollet:

»Jag kan aldrig föreställa mig annat, än at Bibliothecarien Norrelius antingen intet rätt proponerat saken för Hans Excellence, eller ej rätt förstått Hans Excellences mening; ty jag är säker på, at Cancellaren ej är contradictoir, och gör then nåd kraftlös, som Konungen behagat lemna oss på Cancellarens föreställande. Och wet jag ej hwarföre Bibliothecarien gör så många instantier wid Bibliothequets nyttjande, i synnerhet, som han ej kunnat förete et enda exempel på missbruk med lånen. För mig är det omöjeligt at få köpa the böcker, som äro mig nödige, och Bibliothecarien måtte tilstå, at jag warit sparsam i lånande, och på thetta sättet oroar han Consistorium Academicum. Jag håller therföre före, at ett bref bör härom afgå til Cancellaren.»

För denna hotelse fann NORRELIUS rådligast att falla till föga.

³ De erhållna naturalerna lemnade material till LINNÉs akademiska afhandlingar *Amphibia Gyllenborgiana* (1745) och *Museum Adolpho-Fridericianum* (1746). Efter mottagande af den förra förklarade Kanslern i bref till LINNÉ d. 24/6 1745, att »jag kan ej underlåta besynnerl. at tacka för den del iag mig får tilägna af ändamålet, som Herr Professoren med berörde disputation haft, försäkrandes, at hos mig skal altid swara den åtanke, som Hr Professorens wänliga sinnelag för mig förtienar».

19.

Högwälborne Herr Grefwe, Kongl. Maj:ts och Riksens Råd,
Præsident samt Upsala Academie Cancellor.

Eder Hög. Ex. behagar nådgunstigast påminna sig, huruledes Tit. behagat genom Bref till Consist. Acad. af d. 21 Jan. 1742 nådigst stadfästa den oss emellan gjorda repartition af föreläsningarna, samt tillägga oss den förmånen at wij få utan hyra bebo den ena det Botaniska och den andra wissa rum uti Nosocomii huset.